[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАВИЛЬЕВСКИЙ
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 40
30.10.2014
«Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский»

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 10.02.2014 №50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, Муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее - прилегающие территории) на следующих расстояниях:

в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, – 19 метров;

в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания – 19 метров.
2. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в отношении которых в соответствии с федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - защищаемые объекты), определяются окружностями с радиусами, соответствующими расстояниям, указанным в пункте 1 настоящего решения, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, - с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов) для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

4. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), внутри которого расположен стационарный торговый объект, в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего решения, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем сложения:

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от   оси входа (выхода) для  посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект, до входа в стационарный торговый объект.

При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания (строения, сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего решения, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до входа (выхода) для посетителей в задание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает расстояние, указанное в пункте 1 настоящего решения.
5. Утвердить перечень защищаемых объектов, находящихся на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский:

	№ приложения
	Объект
	Адрес
Санкт-Петербург
(► -- вход на объект)

	1
	СПб ГУЗ Детская городская больница № 2 (два входа)
	1-я линия В.О., д. 58

	2
	Гимназия № 32
	2-я линия В.О., д. 43

	3
	СПб ГУЗ Детская городская больница № 2 (хирургическое отделение)
	2-я линия В.О., д. 47

	4
	Гимназия № 32 (филиал)
	2-я линия В.О., д. 59

	5
	Городская поликлиника № 3
	 3-я линия В.О., д. 50

	6
	ООО «Международный центр искусств» (вход с набережной реки Смоленки д.2)
	4-я линия В.О., д. 65

	7
	Городская наркологическая больница
	5-я линия В.О., д. 58

	8
	СПб Государственный институт психологии и социальной работы
	6-я линия В.О., д. 55 А

	9
	Физико-математический лицей № 30 (вход со Среднего пр., д.31)
	7-я линия В.О., д. 52

	10
	Центр повышения квалификации специалистов района
	7-я линия В.О., д. 56

	11
	Детская поликлиника № 5
	7-я линия В.О., д. 64

	12
	Школа № 28 (обособленная территория)
	7-я линия В.О., д. 66

	13
	Травматологический городской пункт (обособленная территория)
	8-я линия В.О., д. 51

	14
	Детский сад № 36
	8-я линия В.О., д. 65

	15
	Спортивная площадка 41 (обособленная территория)
	9-я линия В.О., д. 44

	16
	СПб Международный институт менеджмента
	9-я линия В.О., д. 50

	17
	Туристский центр подготовки; Подростково-молодежный клуб «Протон»
	9-я линия В.О., д. 52

	18
	Спортивная площадка 13 (обособленная территория)
	9-я линия В.О., д. 68

	19
	Подростково-молодежный клуб «Ленинградец»
	9-я линия В.О., д. 68

	20
	Детский сад № 7
	10-я линия В.О., д. 29

	21
	Центр повышения квалификации специалистов района
	10-я линия В.О., д. 37

	22
	Спортивный клуб «Витана»
	10-я линия В.О., д. 47

	23
	Европейский институт экспертов
	11-я линия В.О., д. 66

	24
	Подростково-молодежный клуб «Надежда»
	12-я линия В.О., д. 29/53

	25
	СПб ГУЗ Родильный дом №1;

СПб ГУЗ Психоневрологический диспансер №1
	12-я линия В.О., д. 39

	26
	СПб ГУЗ Детская больница №2 (кардиологическое отделение) - (обособленная территория)
	14-я линия В.О., д. 57/61

	27
	Детский сад № 35
	14-я линия В.О., д. 65 А

	28
	Подростково-молодежный клуб «Молния»
	14-я линия В.О., д. 97

	29
	Школа № 575 (обособленная территория)
	14-я линия В.О., д. 77

	30
	Гимназия № 11 (обособленная территория)
	16-я линия В.О., д. 55

	31
	Гимназия № 11 (филиал)
	17-я линия В.О., д. 34

	32
	Петербургский музей кукол (обособленная территория)
	Камская ул., д. 8

	33
	Спортивный клуб «Отвага»
	Камская ул., д. 14

	34
	Подростково-молодежный клуб «Спарта»
	наб. Макарова, д. 34

	35
	Детский сад № 74
	Малый пр. В.О., д. 6

	36
	Подростково-молодежный клуб «Ровесник»
	Малый пр. В.О., д. 14

	37
	Детский сад № 17
	Малый пр. В.О., д. 15 А

	38
	Организация массовых мероприятий «Центр творчества»
	Малый пр. В.О., д. 26

	39
	Школа № 29
	Малый пр. В.О., д. 34

	40
	Подростково-молодежный клуб «Юность»
	Средний пр. В.О., д. 19

	41
	Северо-западная академия государственной службы
	Средний пр. В.О., д. 57

	42
	СПб ГУЗ Подростково-молодежный центр Василеостровского района; «Дартс» объединение подростковых клубов
	Средний пр. В.О., д. 65

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждого защищаемого объекта, находящего на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский согласно приложениям:  №№ 1 - 42.

7. Местной администрации МО Васильевский контролировать создание новых или прекращение деятельности защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных обстоятельств осуществлять подготовку изменений (дополнений) в настоящее решение с целью утверждения (корректировки) схемы границ прилегающих территорий.

8. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего решения.

9. Признать утратившим силу Решение муниципального совета МО Васильевский от 19.06.2014 №20 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский».
10. Копию настоящего решения направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца со дня принятия.

11.  Настоящее решение вступает в силу, после его официального опубликования в средствах массовой информации в газете «Муниципальный вестник округа № 8».

12. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.

Глава внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный

округ Васильевский

                                   К.А. Чебыкин
[image: image1]